

AGINTARIAK ETA LANGILERIA

Izendapenak, egoerak eta gorabeherak

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

2080

AGINDUA, 2018ko martxoaren 22koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez esleitzen baitira Herri Administrazio eta Justiziako sailburuaren 2015eko azaroaren 20ko Aginduaren bidez deialdian jasotako lanpostuak. 2015eko azaroaren 20ko agindu horren bidez, I-A, I-B, II-A, II-B, II-C eta III-A berariazko osagarria duten mailako lanpostuak betetzeko lehiaketarako deialdia eta berariazko oinarriak onartzen dira. Lanpostu horiek «Ekonomia eta Ogasuna» ezagutza-arlokoak dira, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren erakunde autonomoetako karrerako funtzionarioentzat gordeta daude.

2015eko azaroaren 20ko Aginduaren bidez (azaroaren 30eko EHAA) I-A, I-B, II-A, II-B, II-C eta III-A berariazko osagarria duten mailako lanpostuak betetzeko lehiaketarako deialdia egin zen. Lanpostu horiek «Ekonomia eta Ogasuna» ezagutza-arlokoak dira, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren erakunde autonomoetako karrerako funtzionarioentzat gordeta daude.

Balorazio Batzordearen 2018ko martxoaren 7ko Erabakiaren bidez behin betiko esleipen-proposamena onartu zen, eta erabaki zen 2015eko azaroaren 20ko Agindu horren bidez deialdian jasotako lanpostuen behin betiko esleipen-proposamena Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuari bidaltzea, onar zezan, eta, ondoren, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko.

Aurreko guztia dela bide, eta Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 6.1.j) artikuluan eta Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen apirilaren 11ko 71/2017 Dekretuaren 3. artikuluan esleitzen zaidan eskumena erabilia, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Onartzea Herri Administrazio eta Justiziako sailburuaren 2015eko azaroaren 20ko Aginduaren bidez deialdian jasotako lanpostuen esleipena, eta esleipen hori honen eranskinen jasotzea, publiko giteko.

Bigarrena.– Kargutik kentzea eta destino berriez jabetzea 2018ko apirilaren 23an egingo da.

Hirugarrena.– Ezarritako datan norbait ez bada destino berriaz jabetzen, ulertuko da, karrerako funtzionarioa den aldetik, interes partikularren zioz borondatezko eszedentzia eskatzen duela, eta egoera horretan dagoela deklaratu du Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saileko Funtzio Publikoko Zuzendaritzak.

AZKEN XEDAPENETATIK LEHENA

Agindu honen aurka, aukerako berraztertze errekurtsoa jar dakioko Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuari, agindua argitaratu eta hurrengo egunetik hilabeteko epean; edo, bestela, zuzenean administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar daiteke Administrazioarekiko Auzien

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Epaitegian, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik bi hilabeteko epean.

AZKEN XEDAPENETATIK BIGARRENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko martxoaren 22a.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua,
JOSU IÑAKI ERKOREKA GERVASIO.

2018ko apirilaren 19a, osteguna

2015eko azaroaren 20ko DEIALDIAREN AGINDUA / ORDEN de CONVOCATORIA del 20 de noviembre de 2015

Orrialdea /Página: 1

1. ERANSKINA ESLEITUTAKO LANPOSTUEN ZERRENDA
ANEXO 1. LISTADO DE PUESTOS DE TRABAJO ADJUDICADOS

Eskatzailearen Izena Nombre del Solicitante	Kidegoa Cuerpo	Lanp. Puesto	Lanpostuaren Izena Denominación Puesto	Dot Dot	Saila/Erakundea Departamento/Org. Centro Orgánico	Adm. Egituraren atala Lan-egoitza Destino	Puntuaz Puntuac	Esleip. Mot. Adjud.
AMILLIBIA ARMENGOL, JULEN	A02EU061	510550	AURREKO.-AZTER. TEK. TÉC. ANÁLISIS PRESU.	2	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	AURREKONTU ZUZENDARI DIRECCION DE PRESUPU	178,300	PU
ANTON MURILLO, FRANCISCO JAVIER	A02EU074	510042	EK. AU. KU. ARL.-ARD. R. ÁREA GES. EC. PR.	20	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	ZERBITZUAK SERVICIOS	156,200	PU
ARANAGA BERAZA, IMANOL	A02EU074	510042	EK. AU. KU. ARL.-ARD. R. ÁREA GES. EC. PR.	1	OGASUNA ETA EKONOMIA DESARROLLO ECONÓMICO	ZERBITZU ZUZENDARITZ DIRECCION DE SERVICI	200,500	PU
BADIOLA ARNEDO, ALFREDO	A02EU074	510042	EK. AU. KU. ARL.-ARD. R. ÁREA GES. EC. PR.	11	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	GIPUZK.IURR. ORDEZK. DELEG. TER. GIPUZKOA	174,350	PU
BARRENA AYASTUY, ESTHER	A02EU061	510042	EK. AU. KU. ARL.-ARD. R. ÁREA GES. EC. PR.	3	ENPLEGU ETA GIZARTE EMPLEO Y POLÍTICAS S	ZERBITZU ZUZENDARITZ DIRECCION DE SERVICI	230,250	PU
BELLIDO FERNANDEZ, AMAYA MARIA DO	A02EU061	510040	EKO. AUR.-KUD. TEK. TÉC. GES. EC. Y PRE.	41	LANBIDE-EUSKAL ENPLE LANBIDE-SERVICIO VAS DIR.	ZUZENDAR. SERV.CENTR. SERV.GENERALES	172,450	PU
BERASAIN NUIN, JOSE MARIA	A02EU074	510550	AURREKO.-AZTER. TEK. TÉC. ANÁLISIS PRESU.	4	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	AURREKONTU ZUZENDARI DIRECCION DE PRESUPU	248,900	PU
CAYERO BILBAO, JOSE ANTONIO	A02EU010	511641	EKO. ARAU-KONT. ARD. RESP. CONT. EC. NOR.	7	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	EKONOMI KONTROLERAKO OFICINA DE CONTROL E	220	PU
CONSUEGRA REVUELTA, MIGUEL ANGEL	A02EU010	512171	BARNE KONTROLEKO UNI RESP. UNIDAD DE CONT	1	LANBIDE-EUSKAL ENPLE LANBIDE-SERVICIO VAS DIR.	ZUZEN NAGUSI VITORIA-GASTEIZ	163,950	PU
CORTAZAR IBANEZ, IÑIGO	A02EU010	510500	KONTU-HARTZAILEA INTERVENTOR/A	11	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	EKONOMI KONTROLERAKO OFICINA DE CONTROL E	204,400	PU
ELORRIAGA AYARZA, LORENA MARIA	A01EU	510042	EK. AU. KU. ARL.-ARD. R. ÁREA GES. EC. PR.	12	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	BIZK. IURR. ORDEZK. DELEG. TERR. BIZKAIA	211,250	PU
ESCUDERO DE LA HERA, JUAN CARLOS	A02EU061	510470	ZERGA-ADMIN. TEK. TÉC. ADMIN. TRIBU.	3	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	ZERGA ADMIN. ZUZ. D.ADMINISTR. TRIBUT.	247,250	PU
GUTIERREZ MARTINEZ, RAQUEL	A02EU074	510531	ERA. AR. FINAN. ARD. RESP. DE FINA. INT.	3	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	ERAKUNDEEN BALIABIDE DIRECCION DE RECURSO	243,450	PU
ITURRIOZ UKUDUN, JOSE ANTONIO	A02EU074	510570	FINAN.-ERAKUN. TEK. TÉC. ENT. FINAN.	3	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	FINANTZA POLITIKAKO DIRECCION DE POLITIC	270,750	PU
LAZARO FERNANDEZ, MARIA GUADALUPE	A02EU061	510452	AUDITO. ARLO-ARD. RESP. ÁREA AUDITORÍA	4	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	EKONOMI KONTROLERAKO OFICINA DE CONTROL E	271,400	PU
MALBADI BETTIA, AMAIA	A02EU061	510042	EK. AU. KU. ARL.-ARD. R. ÁREA GES. EC. PR.	18	OGASUNA SALUD	ASEGURAM. ETA KONTRA SUBDIR. ASEGURAMIENTO	222,700	PU
MARDONES NARBAIZA, ESTIBALITZ ANA	A02EU061	511811	FIN.-KON. IRAU. ARD. RESP. CON. FIN. PER.	4	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	EKONOMI KONTROLERAKO OFICINA DE CONTROL E	276	PU

2018ko apirilaren 19a, osteguna

2015eko azaroaren 20ko DEIALDIAREN AGINDUA / ORDEN de CONVOCATORIA del 20 de noviembre de 2015

Orrialdea /Página: 2

1. ERANSKINA ESLEITUTAKO LANPOSTUEN ZERRENDA
ANEXO 1. LISTADO DE PUESTOS DE TRABAJO ADJUDICADOS

Eskatzailearen Izena Nombre del Solicitante	Kidegoa Cuerpo	Lanpostuaren Izena Denominación Puesto	Dot Dot	Saila/Erakundea Departamento/Org.	Adm.Egituraren atala Centro Orgánico	Lan-egoitza Destino	Puntuaz Esleip.Zer. Puntuac Mot.Adjud.
MARTINEZ DE ZUAZO LETAMENDI, FERN	A02EU061	510452 AUDITO. ARLO-ARD. RESP. ÁREA AUDITORÍA	6	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	EKONOMI KONTROLERAKO OFICINA DE CONTROL E	VITORIA-GASTEIZ	289,750 PU
MARTINEZ MARTINEZ, JOSE RAMON	A02EU074	510471 ZERGA-ADMIN. ARD. RESP. ADMIN. TRIBU.	2	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	ZERGA ADMIN. ZUZ. D. ADMINISTR. TRIBUT.	VITORIA-GASTEIZ	262,450 PU
MENDIA OCHOA DE ZUAZOLA, JUAN IGN	A02EU061	510541 KONTAB.I. ARLO-ARD. RESP. ÁREA DE CONTA.	2	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	EKONOMI KONTROLERAKO OFICINA DE CONTROL E	VITORIA-GASTEIZ	255,750 PU
OLALDE MAGUREGI, ARANZAZU	A02EU074	510211 EKO.-POLITIKA. ARD. RESP. POL. ECONOMICA	2	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	EKONOMIA ETA PLANGIN DIRECCION DE ECONOMÍ	VITORIA-GASTEIZ	251,500 PU
URDANGARIN ALUSTIZA, IÑIGO DE LOY	A01EU	510042 EK. AU. KU. ARL-ARD. R. ÁREA GES. EC. PR.	21	OSASUNA SALUD	GIFUZKOAKO LURRALDE DELEGACION TERRITORI	DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	140 PU
VALLEJO AURRE, MIGUEL ANGEL	A02EU074	510481 AURREKONTUEN ARD. RESP. PRESUPUESTOS	1	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	AURREKONTU ZUZENDARI DIRECCION DE PRESUPU	VITORIA-GASTEIZ	229,500 PU
VAQUERO MANRIQUE, JOSE IGNACIO	A02EU010	511641 EKO. ARAU-KONT. ARD. RESP. CONT. EC. NOR.	6	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	EKONOMI KONTROLERAKO OFICINA DE CONTROL E	VITORIA-GASTEIZ	246,250 PU
VILLANUEVA VILLARREAL, YOLANDA	A02EU061	510452 AUDITO. ARLO-ARD. RESP. ÁREA AUDITORÍA	5	OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMÍA	EKONOMI KONTROLERAKO OFICINA DE CONTROL E	VITORIA-GASTEIZ	359 PU

2018ko apirilaren 19a, osteguna

ESLEIPEN EDO ANTOLAMENDU ZIOAK / MOTIVOS DE ADJUDICACIÓN U ORDENACIÓN

AM	Ezabatutako Lanpostua Plaza Amortizada
AN	Antzinate nagatikoko Puntuazioa Puntuación Antigüedad
CU	Ikastaroengatikoko Puntuazioa Puntuación Cursos
DI	Irakasle lana-ikerketarengatikoko puntuazioa Puntuación Docencia-Investigación
EU	Hizkuntza. Eskakizun-gatikoko Puntuazioa Puntuación Perfil
FI	Eskabideko Kidearen antzinate nagata-data Fecha antigüedad en el cuerpo de la solicitud
F2	Karrerako funtzionarioaren gisa (edozein kidegotan) antzinate nagata data Fecha antigüedad como funcionario de carrera (en cualquier cuerpo)
F3	Azken behin-behikoko lanpostua hartzeko data Fecha Toma de posesión en el último puesto definitivo
FI	Adm. an Sartu zeneko Eguna Fecha Ingreso Admon.
GR	Graduagatikoko Puntuazioa Puntuación Grado
ID	Hizkuntzengatikoko puntuazioa Puntuación Idiomas
LI	Berdintasunerako Legearengatikoko puntuazioa Puntuación Ley de Igualdad
PE	Berriazko merzime duengatikoko puntuazioa Puntuación Meritos Especificos
PG	Merzime du orokorrengatikoko puntuazioa Puntuación Meritos Generales
PP	Probarengatikoko puntuazioa Puntuación Prueba
PU	Puntuazioa (guztira) Puntuación Total
TI	Titulazioengatikoko Puntuazioa Puntuación Titulaciones
TR	Egindako lanarengatikoko Puntuazioa Puntuación Experiencia